Unsere Empfehlungen .

Broccoli-Cremesuppe
mit Sahnehaube

Salatteller mit Lupinenfalafel
Groﬁ’er gemischter Salatteller mit
hausgemacbtem Ba]samico—Honi(g—Sery’Hressing

dazu Lupinenfalafel von Eickenbecks qugenuss

mit einemfrischen Mjnz—jogburt—Dip

Miinsterldnder Rindﬂeiscb

mit Zwiebelsauce
dazu Petersj]ien]eartoﬁ(eln und Salatteller

Wildschweinbraten (aus der Keule)
aly( Cassis-Sauce mit frischen Champignons,
gefdﬂter Williams- Christ Birne,

Apfelrotkohl und hausgemachten Butterspdtzle

Edelgulasch vom Hirsch
aty" hausgemachten Butterspatzle
mit Salatteller

€ 6,80

€15,10

€19,50

€ 24,90

€ 19,50




Bunte Salatteller

Salatteller Hdhnchenbrust

Grofler gemischter Salatteller mit Streg’ﬂzn von der Hahnchenbrust,

hausgemachtem Balsamico-Honig-Senfdressing und Baguette €15,10

Salatteller Lachssteak

Kleiner gemischter Salatteller

Grofler gemischter Salatteller mit gebratenem Lachssteak,
hausgemachtem Ba]samico—Honig—Sezgfdressjng und Baguette €17,80

mit hausgemachtem Balsamico-Honig-Senfdressing € 4,80
Suppen

Miinsterldnder Hochzeitssuppe

mit Einlage und Toast € 6,50

Gulaschsuppe

»hausgemacht mit Toast € 6,50

Franzésische Zwiebelsuppe

mit Brotcroutons und Kdse (1/2) gratiniert € 6,50
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Yegetarisch

Bratkartoffel-Gemiise Pfanne
mit frz’schen Champignons, Tomaten, Paprika und Kdse1/2)

parnierte Blumenkohl-Kdse-Medaillons

mit pommes frites und Sa]atbei]age

Penne Nudeln mit Blattspinat

in wiirziger Gorgonzola-Sauce

Hausgemachte Kdsespditzle

mit Bergké‘ise und gescbmorten /wiebeln

Frisch aus der Pfanne und vom Grill

Kriistchen
kleines Schweineschnitzel auf Toast
mit einem Spiegelei und Salatgarnitur

2 kleine Kalbsschnitzel
mit Bratkart(y‘j%]n und Salatteller

Schweineschnitzel mitfrischen Champignons in Rahmsauce
und pommes frites

Schweineschnitzel mit pikanter Paprikasauce 3
und pommesfrites

Westfalenschnitzel
mit gebratenem Bacon (2/3), Spiegelei und Bratkartqﬁeln

Schweineschnitzel mit Cognac-Pfefferrahmsauce
und pommesfrites

€ 13,50

€15,50

€13,80

€12,50

€ 14,50

€ 26,50

€16,90




Schweineschnitzel Diplomaten

mit frischen geschmorten Champignons,

Sauce Hollandaises) und pommesfrites €18,90

Hdhnchenbrustfilet mit karamelisiertem Obst
auf Currysauce, mit Kroketten(und Salatteller €21,80

Hdhnchenbrustfilet mit Tomaten und Kdse(1/2) gratiniert,
dazu Kartcy‘jre]gratin(l s2) und Salatteller €21,80

Schweinemedaillons im Speckmantel

aqf Paprika-Tomaten-Gemiise

mit Kartoffelgratin € 25,90

Rumpsteak vom Angusrind
an feiner Cognac Pfefferrahmsauce,
mit Bratkartoffeln und Salatteller € 33,50

Fisch gerich te

Rotbarschfilet auf Dijon Senfsauce,
mit gerosteten Kartojfeln und Salatteller €22,50

Zanderfilet ,,auf der Haut gebraten“
alifLauch—Champignon—Gemiise
mit gerdsteten Kartoffeln € 25,80

Portion Mayonnaise / Tomatenketchup € 0,60

Zusatzstoffe: 1= Farbstoffe; 2= Konservierungsstoffe; 3= Antioxidationsmittel; 4=Geschmacksverstiarker 9=mit StilBungsmitteln




Stisser Abschluss

Nufibecher
3 Kugeln Walnusseis mit Nuss-Sauce,

geraspe]ten Niissen und Sahne

Gemischter Eisbecher ,, Fiirst Ptckler “
Vanilleeis, Schokoladeneis

und Erdbeereis mit Sahne

Vanilleeisbecher , Eis heif3*
3 KugelnVanilleeis mit heiflen Sauerkirschen
und Sahne

Cup Ddnemark
3 KugelnVanilleeis mit heifer Schokoladensauce
und Sahne

Gefiillter franzb'sischer Crépes

mit Vanilleeis) und Zimtkirschenq)

Wesl_&fc'ilische Herrencreme - nach Omas Hausrezept
Vanillepudding mit echtem Jamaika-Rum,
Schokoladenstiickchen und Sch]agsabne
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€ 6,50

€ 5,20

€ 6,50

€ 6,50

€ 7,50

€ 4,90




Offene Weine

Weif3weine

Riesling QbA
-trocken- (9) 0,2 € 6,90

Riesling - Spdtlese
-lieblich- (9) 0,2 € 6,90

Riesling Kabinett
-halbtrocken- (9) 0,2 € 6,90

Grauer Burgunder

-trocken- (9) 0,2 € 6,90
Roséweine
Spdtburgunder Weissherbst 0,2 € 6,90

-halbtrocken- (9)

Rotweine

Blauer Portugieser
-halbtrocken- (9) 0,2 € 6,90

Dornfelder QbA
-trocken- (9) 0,2 € 6,90

Portugiesischer Rotwein
- trocken- (9) 0,2 € 6,90

Zusatzstoffe: 1= Farbstoffe; 2= Konservierungsstoffe; 3= Antioxidationsmittel; 4=Geschmacksverstdrker; 5=mit pflanzlichen
I Fetten; 8= Phosphat; 9= geschwefelte Sulfite I
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Getrdnkekarte

Biere

Euro
Kénigs Pilsener vom Faf$ 0,3 3,50
Alster Pils mit Sprite 0,3 3,50
Diebels Alt 0,3 3,50
Malzbier Flasche 0,33 3,50
Alkoholfreies Pils Krombacher Flasche 0,33 3,50
Benediktiner Hefeweizen Flasche 0,5 5,50
Benediktiner alkohohlfreies Hefeweizen 0,5 5,50
Alkoholfreie Getrdnke
Glas Coca Cola (koffeinhaltig 1) 0,3 3,50
Glas Coca Cola Iigbt (1,9,11, koffeinhaltig) 0,3 3,50
Glas Fanta (1,3) 0,3 3,50
Glas Sprite 0,3 3,50
Glas Spezi (1,3) 0,3 3,50
Flasche Gerolsteiner Mineralwasser
(Sti]], Medium oder Sprudel) 0,25 2,90
Glas Orangensaft 0,2 3,00
Glas Apfelsaft 0,2 3,00
Glas Traubensaft 0,2 3,00
Glas Bitter Lemon (chininhaltig) 0,2 3,00
Glas Apfelschorle, Traubenschorle 0,3 3,50
Glas Rhabarber-Schorle (aus Direktsaft) 0,3 3,50
Warme Getrdnke
Tasse Kaffee creme aus frisch gemahlenen Kaffeebohnen 2,20
Latte Macchiatto (serviert in drei Schichten
heifle Milch, Espresso, aufgeschaumte Milch) 3,50
Cappuccino mit aufgeschdumter Milch 3,50
Espresso 2,20
Milchkaffee mit aufgeschdumter Milch 3,50
Heifle Schokolade mit Sahne 3,00
Glas Tee, verschiedene Sorten 2,20
Grog 3,50
GIiihwein 3,00
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Spirituosen

Miinsterldnder Korn
Wacholder

Sambuca
Aufgesetzter

Sasse Lagerkorn
Sasse Kakao Nuss
Sasse Sechser

Mettinger Krduterwacholder

Malteser Aquavit
Jubildums Aquavit

Linie Aquavit

Asbach Uralt
Cognac Hennessy
Cognac V.S.0.P.
Metaxa 7 Sterne

Fernet Branca
Ramazzotti auf Eis
Jdgermeister
Kiimmerling

Underberg

Grappa

Prinz Williams Christ Birne
Kirschwasser

Himbeergeist
Mirabellen-Brand

A perol S pri tz
Campari-O-Saft

Campari-Soda

2 cl
2l
2l
2l
2l
2l
2 cl
2l

2l
2 cl
2l

2 cl
2l
2 cl
2 cl

2l
2 cl
2l
2l
2 cl

2 cl
2 cl
2l
2 cl
2l

Euro
2,00

2,00
2,50
2,00
3,50
3,50
3,50
2,00

3,00
3,00
3,00

3,00
5,50
4,80
5,50

3,00
3,00
3,00
2,50
2,50

3,50
4,00
3,00
3,00
3,50

6,00
6,00
6,00

Zusatzstoffe: 1 = mit Farbstoff , 3 = Antioxidationsmittel, 9= mit Stiffungsmittel 11 = enthdlt eine Phenylalaninquelle
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